
Wahl des Gemeinderates Bessenbach am 16. März 2014 - Gesamtergebnis

Nr. Anzahl Anzahl Anzahl % Stimmen % Stimmen % Stimmen %

1
Vereinsheim Musiker+Sänger

Keilberg

1.667 715 435 45,69 3.921 51,52 2.434 31,98 1.255 16,49

2
Pfarr- und Jugendheim Kirche

Straßbessenbach

1.734 655 445 41,24 5.174 65,96 1.882 23,99 788 10,05

3
Vereinsheim

Oberbessenbach

1.134 406 340 46,70 3.248 56,70 1.423 24,84 1.057 18,45

11
Briefwahl

für Stimmbezirk 1 - Keilberg

675 94,41 6.564 52,50 4.231 33,84 1.707 13,65

12
Briefwahl

für Stimmbezirk 2 - Straßbess.

614 93,74 7.439 66,19 2.864 25,48 936 8,33

13
Briefwahl

für Stimmbezirk 3 - Oberbess.

382 94,09 3.859 55,30 2.160 30,95 959 13,74

gesamt 4.535 1.776 2.891 63,75 30.205 58,20 14.994 28,89 6.702 12,91
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Wahl des Gemeinderates Bessenbach am 16. März 2014 - Gesamtergebnis

Von 4535 Wahlberechtigten haben 2891 Personen tatsächlich gewählt. Das entspricht einer Wahlbeteiligung von 63,75 %.

Von den insgesamt abgegebenen 51901 gültigen Stimmen entfielen 30205 (58,2%) auf die Christlich Soziale Union (CSU),

14994 (28,89%) auf die Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) und 6702 (12,91%) auf Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE).

Es sind 20 Gemeinderatssitze zu vergeben, die sich nach dem anzuwendenden Hare/Niemeyer-Verfahren wie folgt verteilen:

>>> auf die Liste 1-CSU insgesamt 12 Sitze >>> auf die Liste 2-SPD insgesamt 6 Sitze >>> auf die Liste 4-GRÜNE insgesamt 2 Sitze

Liste 1 - Christlich Soziale 

Union (CSU)
Stimmen Rang GR

Liste 2 - Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands (SPD)
Stimmen Rang GR

Liste 4 - Bündnis 90/Die 

Grünen (GRÜNE)
Stimmen Rang GR

Straub Franz 2.670 1 Bgm. Braun Thomas 3.558 1 + Hofmann Markus 1.158 2 +

Hein Alexandra 1.781 7 +

Bilz Franz 1.951 5 + Scheibein-Amstätter Lisa 1.569 4 +

Goldhammer Richard 1.901 6 + Koch-Langer Emmy 969 3

Kneisel Lilian 1.362 10 + Goldhammer Peter 1.426 5 +

Roth Tilly 1.618 9 +

Michel Jörg 1.196 15 Rücker Sabine 1.754 2 + Haun Jochen 1.999 1 +

Lotz Georg 2.525 2 +

Aulbach Peter 1.203 13 + Soeder Doris 1.615 3 +

Haun Günter 1.181 16 Hofmann Barbara 777 5

Huth Volker 684 19 Ritter Gerhard 1.138 7

Ruppert Christoph 1.226 12 +

Dietz-Gültekin Hüseyin 2.089 3 + Kuchenbuch Barbara 635 10 Fleckenstein Harald 799 4

Waigand Christine 1.282 11 +

Bieber Heiko 1.005 17 Kunert Dorothea 951 8 Durschang Jutta 345 6

Dr. Kunkel Michael 1.693 8 +

Wrede Thomas 973 18 Braun Dagmar 685 9 Englert Reiner 344 7

Reth Jutta 653 20

Emmerich Hildegard 1.198 14 Stickler Nina 375 11 Padeken Axel 311 8

Rauscher Lothar 2.014 4 + Scheibein Wolfgang 1.288 6 +

Summe 30.205 12 Summe 14.994 6 Summe 6.702 2



Wahl des Gemeinderates Bessenbach am 16. März 2014 - Einzelergebnisse Stimmbezirke

Stimmen % Stimmen % Stimmen % Stimmen % Stimmen % Stimmen % Stimmen % Liste ges.

1 Straub Franz 243 3,19 530 6,76 346 6,04 412 3,30 755 6,72 384 5,50 2.670 5,14 1 2

2 Hein Alexandra 249 3,27 354 4,51 152 2,65 326 2,61 544 4,84 156 2,24 1.781 3,43 7 9

3 Bilz Franz 152 2,00 301 3,84 412 7,19 208 1,66 428 3,81 450 6,45 1.951 3,76 5 7

4 Goldhammer Richard 172 2,26 435 5,55 143 2,50 180 1,44 780 6,94 191 2,74 1.901 3,66 6 8

5 Kneisel Lilian 295 3,88 199 2,54 73 1,27 472 3,78 249 2,22 74 1,06 1.362 2,62 10 16

6 Roth Tilly 108 1,42 231 2,94 396 6,91 175 1,40 247 2,20 461 6,61 1.618 3,12 9 12

7 Michel Jörg 114 1,50 366 4,67 90 1,57 140 1,12 414 3,68 72 1,03 1.196 2,30 15 22

8 Lotz Georg 497 6,53 249 3,17 116 2,03 1.002 8,01 474 4,22 187 2,68 2.525 4,87 2 3

9 Aulbach Peter 88 1,16 168 2,14 296 5,17 81 0,65 152 1,35 418 5,99 1.203 2,32 13 20

10 Haun Günter 247 3,25 139 1,77 57 1,00 561 4,49 131 1,17 46 0,66 1.181 2,28 16 23

11 Huth Volker 83 1,09 186 2,37 54 0,94 96 0,77 230 2,05 35 0,50 684 1,32 19 33

12 Ruppert Christoph 319 4,19 110 1,40 45 0,79 586 4,69 119 1,06 47 0,67 1.226 2,36 12 19

13 Dietz-Gültekin Hüseyin 124 1,63 211 2,69 460 8,03 249 1,99 410 3,65 635 9,10 2.089 4,02 3 4

14 Waigand Christine 112 1,47 328 4,18 66 1,15 152 1,22 531 4,72 93 1,33 1.282 2,47 11 18

15 Bieber Heiko 228 3,00 121 1,54 49 0,86 478 3,82 83 0,74 46 0,66 1.005 1,94 17 26

16 Dr. Kunkel Michael 116 1,52 430 5,48 115 2,01 148 1,18 695 6,18 189 2,71 1.693 3,26 8 11

17 Wrede Thomas 180 2,37 167 2,13 66 1,15 287 2,30 216 1,92 57 0,82 973 1,87 18 27

18 Reth Jutta 122 1,60 99 1,26 80 1,40 172 1,38 90 0,80 90 1,29 653 1,26 20 34

19 Emmerich Hildegard 101 1,33 303 3,86 129 2,25 96 0,77 471 4,19 98 1,40 1.198 2,31 14 21

20 Rauscher Lothar 371 4,88 247 3,15 103 1,80 743 5,94 420 3,74 130 1,86 2.014 3,88 4 5

Zwischensummen 3.921 51,52 5.174 65,96 3.248 56,70 6.564 52,50 7.439 66,19 3.859 55,30 30.205 58,20

1 Braun Thomas 587 7,71 370 4,72 245 4,28 1.211 9,69 727 6,47 418 5,99 3.558 6,86 1 1

2 Scheibein-Amstätter L. 179 2,35 188 2,40 271 4,73 299 2,39 264 2,35 368 5,27 1.569 3,02 4 14

3 Goldhammer Peter 162 2,13 171 2,18 261 4,56 193 1,54 230 2,05 409 5,86 1.426 2,75 5 15

4 Rücker Sabine 446 5,86 158 2,01 95 1,66 739 5,91 176 1,57 140 2,01 1.754 3,38 2 10

5 Soeder Doris 183 2,40 319 4,07 110 1,92 280 2,24 534 4,75 189 2,71 1.615 3,11 3 13

6 Ritter Gerhard 252 3,31 126 1,61 61 1,06 426 3,41 196 1,74 77 1,10 1.138 2,19 7 25

7 Kuchenbuch Barbara 109 1,43 112 1,43 53 0,93 122 0,98 174 1,55 65 0,93 635 1,22 10 35

8 Kunert Dorothea 213 2,80 107 1,36 45 0,79 422 3,38 115 1,02 49 0,70 951 1,83 8 29

9 Braun Dagmar 90 1,18 149 1,90 74 1,29 121 0,97 173 1,54 78 1,12 685 1,32 9 32

10 Stickler Nina 42 0,55 72 0,92 33 0,58 94 0,75 88 0,78 46 0,66 375 0,72 11 36

11 Scheibein Wolfgang 171 2,25 110 1,40 175 3,06 324 2,59 187 1,66 321 4,60 1.288 2,48 6 17

Zwischensummen 2.434 31,98 1.882 23,99 1.423 24,84 4.231 33,84 2.864 25,48 2.160 30,95 14.994 28,89

1 Hofmann Markus 180 2,37 131 1,67 245 4,28 141 1,13 184 1,64 277 3,97 1.158 2,23 2 24

2 Koch-Langer Emmy 192 2,52 115 1,47 139 2,43 288 2,30 136 1,21 99 1,42 969 1,87 3 28

3 Haun Jochen 412 5,41 198 2,52 181 3,16 784 6,27 249 2,22 175 2,51 1.999 3,85 1 6

4 Hofmann Barbara 126 1,66 84 1,07 185 3,23 106 0,85 97 0,86 179 2,57 777 1,50 5 31

5 Fleckenstein Harald 147 1,93 112 1,43 106 1,85 222 1,78 134 1,19 78 1,12 799 1,54 4 30

6 Durschang Jutta 70 0,92 70 0,89 54 0,94 57 0,46 49 0,44 45 0,64 345 0,66 6 37

7 Englert Reiner 67 0,88 37 0,47 73 1,27 58 0,46 51 0,45 58 0,83 344 0,66 7 38

8 Padeken Axel 61 0,80 41 0,52 74 1,29 51 0,41 36 0,32 48 0,69 311 0,60 8 39

Zwischensummen 1.255 16,49 788 10,05 1.057 18,45 1.707 13,65 936 8,33 959 13,74 6.702 12,91

Summen 7.610 100,00 7.844 100,00 5.728 100,00 12.502 100,00 11.239 100,00 6.978 100,00 51.901 100,00
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